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Nasiona Strączyniec
piłkowany Cassia szt.3
PWxx56
Cena 14,64 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx56

Kolor żółty

Opis produktu
Nasiona Strączyniec piłkowany

Cassia glauca

  

Strączyniec piłkowany to gatunek drzewa z rodziny bobowatych, z podrodziny brezylkowych. Pochodzi z Półwyspu Indyjskiego. Uważany jest za narodowe drzewo Tajlandii oraz drzewo stanu Kerala w Indiach. Podczas kwitnienia drzewo jest wprost obsypane żółtymi kwiatami, stąd jego angielska nazwa "złoty prysznic" (Golden
Shower).

Drzewo to, dorasta do wysokości 8-15 metrów o pierzastych liściach długości 20-50 cm, złożonych z 4-8 par listków długości 8-15 cm. Liście strączyńca opadają na krótki okres w porze suchej. Wonne, żółte, liczne kwiaty zebrane w kiście rozwijają się równocześnie z nowymi liśćmi. Owoce to ciemnobrązowe, walcowate, drewniejące
strąki o długości 25-60cm i średnicy do 3cm. Wiszą na drzewie 2-3 miesiące po dojrzeniu i stopniowo spadają na ziemię. Wnętrze strąka podzielone jest na komory, w których znajdują się pojedyncze, jasnobrązowe nasiona otoczone brązowoczarnym, kleistym i bardzo słodkim miąższem. W rozsiewaniu strączyńca pomagają małpy,
uwielbiające słodki miąższ strąków.

W Indiach strączyniec rośnie do wysokości 1300 m. Występuje w regionach, gdzie średnie roczne opady wynoszą 500-2700 mm, a średnia roczna temperatura 18-29C. Roślina ta toleruje lekkie zacienienie i ubogie podłoże (pH 5,5-8,7). Dość dobrze znosi suszę, ale jest wrażliwy na mróz, dlatego decydując się na to egzotyczne i
niespotykane drzewo, warto pamiętać aby dobrze osłaniać je na zimę.
      

Opakowanie zawiera 3 szt. nasion.

 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Strączyniec jest narodowym kwiatem Tajlandii. Żółty to kolor Buddyzmu, narodowej religii tajlandczyków. Żółty to
także kolor poniedziałku, kiedy urodził się król Tajlandii. Ze względu na swoją symbolikę kwiaty strączyńca cewiastego
(w Tajlandii nazywanego ratchaphruek) są często używane podczas uroczystości religijnych i rządowych.
Strączyniec jest drzewem stanu Kerala w południowo-zachodnich Indiach (w języku malajalam nazywane
kanikkonna). W Kerali strączyniec obecny jest w rytuałach związanych ze świętem Vishu wyznaczającym pierwszy
dzień roku według kalendarza keralskiego. Poprzedniego wieczoru układa się vishukkani, czyli rytualną kompozycję z
przedmiotów przynoszących szczęście. Wśród nich są często żółte kwiaty strączyńca. W Vishu o świcie należy podejść
do vishukkani z zamkniętymi oczami, tak aby vishukkani było pierwszą rzeczą, którą się tego dnia zobaczy. Im
piękniejsze vishukkani tym szczęśliwszy będzie cały najbliższy rok.
Jadalny jest miąższ strąka rośliny, (zwany manną). Po długim gotowaniu miąższ traci swoje przeczyszczające
właściwości, jest bardzo smaczny i często dodawany do kuchennych potraw.
Miąższ owoców jest niekiedy używany w pediatrii jako łagodny środek przeczyszczający. Dodawany jest chętnie do
preparatów odchudzających, wspomagając przemianę materii.
Strączyniec posiada wiele korzystnych dla zdrowia zastosowań. Korzenie polecane są na trąd, choroby skóry, kiłę,
uczucie pieczenia, adenopatię. Liście na różyczkę, malarię, reumatyzm, wrzody. Pączki na dolegliwości gastryczne,
zaparcie, gorączkę, choroby skóry. Owoce na ból brzucha, zaparcie, gorączkę oraz choroby serca.
W Tanzanii, Zimbabwe i Mozambiku strąki rośliny są używane jako środek na malarię, posocznicę i czerwonkę. Na
Mauritiusie odwar z miąższu owoców jest przyjmowany jako środek na kamienie nerkowe, przeciw robakom i
przeczyszczający. W Tajlandii drewno jest tradycyjnym lekiem przeciw robakom, odwar z korzeni stosowany do
oczyszczania ran i wrzodów. Kora i liście są szeroko stosowane na dolegliwości skórne. Tharu mieszkający w Nepalu,
w dystrykcie Dang Deokhuri stosują pastę z miąższu na ukąszenie skorpiona lub węża.
Strączyniec jest sadzony jako drzewo ozdobne wzdłuż dróg. Gałązki są często cięte na paszę. Kora drzewa jest
używana do garbowania skór, natomiast miąższ strąków używany jest w Indiach do aromatyzowania tytoniu.
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DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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